



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2023 г.

10/172-П  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 апреля 2023 г. № 10/172-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «60721295,70231» заменить цифрами «60865234,45965»;

б) в абзаце втором цифры «44063334,52731» заменить цифрами «44062477,68465»;

в) в абзаце шестом цифры «8073206,9785» заменить цифрами «8072350,13584»;

г) в абзаце девятом цифры «16657961,175» заменить цифрами «16802756,775»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2783820,0» заменить цифрами «2859554,6»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «3521123,7» заменить цифрами «3590184,7»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «29914448,30811» заменить цифрами «30520177,1886»;

б) в абзаце втором цифры «17949225,23311» заменить цифрами «18450158,5136»;

в) в абзаце седьмом цифры «3153513,67» заменить цифрами «3654446,95049»;

г) в абзаце девятом цифры «11965223,075» заменить цифрами «12070018,675»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2726220,0» заменить цифрами «2781954,6»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «3490883,7» заменить цифрами «3539944,7».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «57282921,10368» заменить цифрами «57386859,86102»;

б) в абзаце втором цифры «41017148,92868» заменить цифрами «41016292,08602»;

в) в абзаце шестом цифры «7683083,7585» заменить цифрами «7682226,91584»;

г) в абзаце девятом цифры «16265772,175» заменить цифрами «16370567,775»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2726220,0» заменить цифрами «2781954,6»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «3490883,7» заменить цифрами «3539944,7»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «29914448,30811» заменить цифрами «30520177,1886»;

б) в абзаце втором цифры «17949225,23311» заменить цифрами «18450158,5136»;

в) в абзаце седьмом цифры «3153513,67» заменить цифрами «3654446,95049»;

г) в абзаце девятом цифры «11965223,075» заменить цифрами «12070018,675»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «2726220,0» заменить цифрами «2781954,6»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «3490883,7» заменить цифрами «3539944,7».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «3058163,42199» заменить цифрами «3098163,42199»;

2) в абзаце девятом цифры «392189,0» заменить цифрами «432189,0»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «57600,0» заменить цифрами «77600,0»;

4) в абзаце пятнадцатом цифры «30240,0» заменить цифрами «50240,0».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25807028,19435» заменить цифрами «25305238,0712»;

в графе 9 цифры «4748453,6785» заменить цифрами «4747596,83584»;

в графе 10 цифры «3955261,7» заменить цифрами «3454328,41951»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «23002005,89435» заменить цифрами «22500215,7712»;

в графе 9 цифры «4391252,4785» заменить цифрами «4390395,63584»;

в графе 10 цифры «3955261,7» заменить цифрами «3454328,41951»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «4051762,13625» заменить цифрами «3997494,76289»;

в графе 10 цифры «496093,24» заменить цифрами «441825,86664»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2455160,69629» заменить цифрами «2400893,32293»;

в графе 10 цифры «496093,24» заменить цифрами «441825,86664»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «11049559,84227» заменить цифрами «10760365,93767»;

в графе 10 цифры «2256696,76» заменить цифрами «1967502,8554»;

г) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «8961183,16857» заменить цифрами «8833371,28231»;

в графе 9 цифры «2046703,79» заменить цифрами «2045846,94734»;

в графе 10 цифры «900000,0» заменить цифрами «773044,9564»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7752762,30853» заменить цифрами «7624950,42227»;

в графе 9 цифры «1896703,79» заменить цифрами «1895846,94734»;

в графе 10 цифры «900000,0» заменить цифрой «773044,9564»;

д) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «1332216,79467» заменить цифрами «1301699,83574»;

в графе 10 цифры «233030,5» заменить цифрами «202513,54107»;

е) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «23212975,71814» заменить цифрами «23880879,08469»;

в графе 10 цифры «4604733,67» заменить цифрами «5272637,03655»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11481973,14314» заменить цифрами «12149876,50969»;

в графе 10 цифры «1878513,67» заменить цифрами «2546417,03655»;

ж) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «16937970,93808» заменить цифрами «16465752,27077»;

в графе 10 цифры «3475822,29» заменить цифрами «3003603,62269»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8801288,62441» заменить цифрами «8329069,9571»;

в графе 10 цифры «1505270,19» заменить цифрами «1033051,52269»;

з) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «5656484,30453» заменить цифрами «6796606,33839»;

в графе 10 цифры «1128911,38» заменить цифрами «2269033,41386»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2411376,5132» заменить цифрами «3551498,54706»;  
в графе 10 цифры «373243,48» заменить цифрами «1513365,51386»;  
и) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5393426,7448» заменить цифрами «5363991,4913»;

в графе 10 цифры «1025000,0» заменить цифрами «946503,7465»;

в графе 11 цифры «1025000,0» заменить цифрами «1074061,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5159206,2448» заменить цифрами «5024975,3913»;

в графе 10 цифры «1025000,0» заменить цифрами «890769,1465»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «234220,5» заменить цифрами 339016,1»;

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «55734,6»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «49061,0»;

к) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «3854006,6488» заменить цифрами «3768884,64414»;

в графе 10 цифры «650000,0» заменить цифрами «564877,99534»;

л) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «1293033,004» заменить цифрами «1244578,93981»;

в графе 10 цифры «370000,0» заменить цифрами «321545,93581»;

м) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «234220,5» заменить цифрами «339016,1»;

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «55734,6»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «49061,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «234220,5» заменить цифрами «339016,1»;

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «55734,6»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «49061,0»;

н) в строке 4.4:

в графе 5 цифры «12166,592» заменить цифрами «11511,80735»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «4345,21535»;

о) в строке 5:

в графе 5 цифры «1308045,84517» заменить цифрами «1275306,61261»;

в графе 10 цифры «250000,0» заменить цифрами «217260,76744»;

п) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «1232224,84517» заменить цифрами «1199485,61261»;

в графе 10 цифры «250000,0» заменить цифрами «217260,76744»;

р) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57282921,10368» заменить цифрами «57386859,86102»;

в графе 9 цифры «10372997,8585» заменить цифрами «10372141,01584»;

в графе 10 цифры «9834995,37» заменить цифрами «9890729,97»;

в графе 11 цифры «10629398,07» заменить цифрами «10678459,07»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «41017148,92868» заменить цифрами «41016292,08602»;  
в графе 9 цифры «7683083,7585» заменить цифрами «7682226,91584»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «16265772,175» заменить цифрами «16370567,775»;  
в графе 10 цифры «2726220,0» заменить цифрами «2781954,6»;  
в графе 11 цифры «3490883,7» заменить цифрами «3539944,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «429664,86162» заменить цифрами «424664,81429»;  
в графе 9 цифры «58164,202» заменить цифрами «53164,15467»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «649903,83191» заменить цифрами «654903,87924»;  
в графе 9 цифры «61042,18» заменить цифрами «66042,22733»;

в) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «386396,18534» заменить цифрами «385172,69298»;  
в графе 9 цифры «40000,0» заменить цифрами «38776,50764»;

г) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «170861,08466» заменить цифрами «172084,57702»;  
в графе 9 цифры «80000,0» заменить цифрами «81223,49236»;

д) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «421514,828» заменить цифрами «461514,828»;  
в графе 10 цифры «58600,0» заменить цифрами «78600,0»;

в графе 11 цифры «31240,0» заменить цифрами «51240,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «392189,0» заменить цифрами «432189,0»;

в графе 10 цифры «57600,0» заменить цифрами «77600,0»;

в графе 11 цифры «30240,0» заменить цифрами «50240,0»;

е) в строке 4.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57074,828» заменить цифрами «97074,828»;

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «20000,0»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «20000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «51629,0» заменить цифрами «91629,0»;

в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «20000,0»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «20000,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3058163,42199» заменить цифрами «3098163,42199»;

в графе 10 цифры «250833,8» заменить цифрами «270833,8»;

в графе 11 цифры «246299,5» заменить цифрами «266299,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «392189,0» заменить цифрами «432189,0»;

в графе 10 цифры «57600,0» заменить цифрами «77600,0»;

в графе 11 цифры «30240,0» заменить цифрами «50240,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «60721295,70231» заменить цифрами «60865234,45965»;

в графе 9 цифры «10870401,0785» заменить цифрами «10869544,23584»;

в графе 10 цифры «10142595,37» заменить цифрами «10218329,97»;

в графе 11 цифры «10932463,77» заменить цифрами «11001524,77»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «44063334,52731» заменить цифрами «44062477,68465»;

в графе 9 цифры «8073206,9785» заменить цифрами «8072350,13584»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «16657961,175» заменить цифрами «16802756,775»;

в графе 10 цифры «2783820,0» заменить цифрами «2859554,6»;

в графе 11 цифры «3521123,7» заменить цифрами «3590184,7».

5. В приложении № 4:

1) в графах 9-11 строки 1 подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» цифры «4617,4943» заменить цифрами «4627,9083»;

2) в графах 10-11 строки 10 подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» знак «-» заменить цифрами «164».

6. В приложении № 6:

1) пункт 5 после слов «установленной Министерством» дополнить словами «финансов Ульяновской области»;

2) подпункт 4 пункта 7 признать утратившим силу.

7. В приложении № 7:

1) подпункт 4 пункта 4 после слов «типовой формой» дополнить словами «, установленной Министерством финансов Ульяновской области,»;

2) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«4) копию муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия;».

---